

ZP.271.21.2017

**wszyscy uczestnicy postępowania**

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie”**

**Zamawiający – Gmina Radków, Rynek 1, 57-420 Radków, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), przekazuje pytania i wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: „SIWZ”)**

**PYTANIE 1**

Mając na uwadze przebieg trasy kanalizacji sanitarnej w okolicach dwóch kamieniołomów prosimy o wskazanie w jakich pozycjach kosztorysu ofertowego należy ująć ewentualne prace związane z odspojeniem skał oraz w jaki sposób prace te będą rozliczane.

**ODPOWIEDŹ:**

Zgodnie z dokumentem pn. *“Opinia geotechniczna na potrzeby inwestycji kanalizacji sanitarnej w m. Tłumaczów gmina Radków woj. dolnośląskie”* nie istnieje obecnie wskazanie odnośnie konieczności wykonania odspojenia skał. Niemniej jednak, jeżeli zajdzie taka potrzeba, to roboty takie zostaną wykonane i rozliczone jako roboty dodatkowe. W takim przypadku Wykonawca przedstawi Inżynierowi i Zamawiającemu stosowny wniosek w trybie Rozdziału 20 Warunków Kontraktu. Powyższe zostało sprecyzowane w Warunkach kontraktowych - Rozdział 13.1 pkt. (c) : *Zmianie spowodowanej zaistnieniem okoliczności uzasadniających zmianę niniejszej umowy, których wystąpienia nie można było przewidzieć na etapie zawierania umowy, a mogących skutkować koniecznością zlecenia robót dodatkowych lub zamiennych, tj.: (...)*

- *związane z odkryciem w gruncie przedmiotów niemożliwych do zidentyfikowania przed przystąpieniem do robót budowlanych, takich jak m. in. glazy, niewybuchy, przedmioty wymagające ochrony konserwatora zabytków.”*

**PYTANIE 2**

Z uwagi na zróżnicowany teren i możliwość wystąpienia dużych wahań lustra wód gruntowych, prosimy o wskazanie w jakich pozycjach kosztorysu ofertowego należy ująć ewentualne prace związane z odwodnieniem wykopów oraz w jaki sposób prace te będą rozliczane.

**ODPOWIEDŹ:**

Prace polegające na wykonaniu odwodnienia wykopów nie należą do Robót stałych. Są to roboty tymczasowe. Zgodnie z § 9.2 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 2 września 2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, robót takich nie uwzględnia się w Przedmiarze robót. Prace te jednak należy wycenić i uwzględnić w cenach jednostkowych Robót stałych wskazanych w Przedmiarze robót. Powyższe zostało określone m.in. w pkt. 9 w ST-04 i pkt. 4 Wstępu do Przedmiaru robót.

BURMISTRZ  
*Jan Bednarczyk*  
Jan Bednarczyk